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PERIUDHA JANAR-DHJETOR 2021 

 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE 

PËRGJIGJEVE  
 

 

Nr. 

Re

ndo

r 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigj

es4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 22.02.2021 Kërkojmë të na 

vihen në 

dispozicion këto 

të dhëna mbi 

punën e Qendrës 

Kombëtare të 

Librit e Leximit 

gjatë vitit 2020. 

1. Projektet e 

mbështetura 

nga QKLL: 

titulli i çdo 

projekti, 

institucioni apo 

individët 

përfitues; 

shuma e dhënë; 

afati kohor dhe 

realizimi. 

2. Çmimet e 

dhëna: titulli i 

secilit çmim, 

shuma e dhënë, 

përfituesit. 

Periudha. 

3. Pagesat e 

detajuara për 

juritë apo 

bordet e 

ndryshme. 

Periudha. 

4. Pagesat  

administrative:  

03.3.2021 QKLL funksionon në 

bazë të VKM-së nr. 24 

datë 16.01.2019, "Për 

krijimin , oraganizimin 

dhe funksionimin e 

QKLL-së". 

Në bazë të Kapitullit 

III, pika a-) QKLL-ja 

harton programet dhe 

financon projektet në 

fushën e librit. 

Gjithashtu, në bazë të 

Kapitullit Ill, pika 4, 

"Realizimi i projekteve 

të QKLL së miratohen 

me urdhër te titullarit, 

pas propozimit nga 

Kolegjiumi i QKLL-

së". Ky kolegjium, 

sipas pikës 6, 

Kapitullit III, vlerëson 

dhe përzgjedh 

projektet nga 

pikëpamja e 

përmbajtjes dhe asaj 

financiare, duke ia 

paraqitur titullarit 

propozimet për 

miratim. Në bazë të 

pikes 7, Kapitulli III, 

Kolegjiumi ka në 

përbërje jo me pak se 3 

anëtarë, të përzgjedhur 

Përfunduar. 

Kthim 

përgjigje e 

plotë me 

shkresë. 

Nuk ka 

                                                 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 
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qiraja  e  

godinës  dhe  

kush  është  

përfituesi ,  

shpenzime  të  

tjera 

administrative. 

 

nga personalitete në 

fushën e letrave. 

Anëtarët e Kolegjiumit 

përcaktohen me urdhër 

të titullarit të QKLL-

së. Kompetencat dhe 

mënyra e funksionimit 

të Kolegjiumit të 

QKLL-së, miratohen 

nga titullari i 

Institucionit, pika 9 

Kapitulli III. 

Në bazë të VKM-së nr. 

656, datë 31.10.208 

"Për përcaktimin e 

masës së shpërbliit të 

anëtarëve të këshillave, 

bordeve ose 

komisioneve të 

përhershme të njesive 

të qeverisjes 

qendrore", ju 

informojmë se, 

referuar Ligjit nr. 

10350, datë 18.11.2010 

"Për artin dhe 

kulturën" i ndryshuar, 

për asnjë prej 

kolegjiumeve të 

ngritura pranë 

institucioneve Art 

Kulture, nuk është 

parashikuar shpërblimi 

i anëtarëve të 

Kolegjiumit. Edhe 

Vendimi nr.24 datë 

I6.01.2019  të Këshillit 

të Ministrave "Për 

krijimin, organizimin 

dhe funksionimin e 

Qendrës Kombëtare të 

Librit dhe Leximit", ka 

parashikuar 

Kolegjiumin si organ 

kolegjial, por jo 

shpërblimin e 

anëtarëve të tyre. 

Referuar më sipër, 

Kolegjiumi pranë 

QKLL-së nuk është 

paguar! 

Sa u perket projekteve 

të mbështetura nga 

QKLL-ja, ju 

informojmë se, 

http://www.idp.al/


Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”.                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al  

 

përgjatë vitit 2020, 

përmes Thirrjes së 

shpallur në faqen e 

QKLL-së, datë 30 

korrik 2020 (linku:  

https://gkll.gov.al/thirr 

je /pro jekte -2020), 

kanë aplikuar shoqata 

dhe individë për 

mbështetje financiare. 

Kolegjiumi, në varësi 

të buxhetit dhe të 

prioriteteve të QKLL-

së, pas shqyrtimit 

dhe vlerësimit të tyre, 

propozoi për miratim 8 

projekte me vlerë 

financiare prej 

2,317,500 lekësh: 

l.   Projekti "Lexojmë 

dhe njohim letersinë 

franceze 2020" I Drita 

Rira -350,000 lekë 

2. Projekti 

"Festivali  

letrar për  të  

rinj, Tirana  

Gate 2020" 

I ILP - 

325,000 

lekë 

3. Projekti 

"Monolog, 

Artan 

Fuga" 

/(Përkthim 

libri) 

Ambasada 

Franceze - 

126,500 

lekë 

4. Projekti: 

"Panairi i 

Librit 

Online" I 

Shoqata e 

Botuesve 

Shqiptarë - 

700,000 

lekë 

5. Projekti: 

"Fuqia e 

librit" I 

Bukinist 

"Nettrade 
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Albania" - 

300,000 

lekë 

6. Projekti: 

"Hija e 

mbretit" / 

(Botim 

Libri) 

Viktor 

Canosinaj - 

200,000 

lekë 

7. Projekti: 

"Botim libri 

‘Perbindesh

i i 

padukshëm 

Gaqo 

Bushaka"' 

Botimet 

"Princ" - 

160,000 

lekë 

8. Projekti: 

"Promovim 

tri tituj 

librash" I 

Klubi i 

Librit 

Kavajë - 

156,000 

lekë 

9. -Vlerësim 

Mirënjohje 

e Lartë për 

shkrimtaren 

Helena 

Kadare, me 

motivacioni

n "Për librat 

e saj, që me 

lirizëm 

edhe guxim 

s jellin fatin 

e 

karaktereve 

gra në 

Shqipëri me 

një forcë 

shprehëse". 

Kostoja e 

këtij 

aktiviteti, 

zero.  
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10. -Vlerësim 

Mirënjohje 

e Lartë për 

shkrimtarin 

Fatos 

Kongoli me 

rastin e 77-

vjetorit të 

tij të 

lindjes, me 

motivacioni

n "Për 

kontributin 

e tij te 

çmuar në 

letersinë 

shqipe të 

pas viteve 

'90". 

Kostoja e 

këtij 

aktiviteti, 

zero. 
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